
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 7/2020-007SEMSA 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA 
ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 
dispensa de licitação a seguir: 

Objeto........................: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para tratamento do COVID-19 
(azitromicina 500mg, enoxoparina 40 mg e enoxoparina 60 mg), conforme indicação do Protocolo de 
Tratamento para Covid-19 adotado no Município de Parauapebas - Pará, visando atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará. 

Contratado.................: CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO 
LTDA, CNPJ 05.003.408/0001-30 

Valor Contratado.......: R$ 2.023.516,00 (dois milhões, vinte e três mil, quinhentos e dezesseis 
reais). 

Fundamento Legal...: Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e no art. 24, inciso IV, da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) 
Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de Saúde. 

PARAUAPEBAS - PA, 14 de maio de 2020. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 

Presidente 

PUBLICADO EM 

QUADRO DE AVISO DA PP 	J 
Prefeitura Municipal de Parauapebas 

Morro dos Ventos 5/N2  - Bairro Beira Rio II - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000. 
ml 



O D 
OFLS EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 712020=007SEMSA 
Publicado em Quinta, 14 de Maio de 2020, 19h00 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 7/2020-007SEMSA 

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal 

de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para tratamento do COVID-19 (azitromicina 500mg, enoxoparina 

40 mg e enoxoparina 60 mg), conforme indicação do Protocolo de Tratamento para Covid-19 adotado no Município 

Parauapebas - Pará, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, 

ado do Pará. 

Contratado CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 05.003.408/0001-30 

Valor Contratado R$ 2.023.516,00 (dois milhões, vinte e três mil, quinhentos e dezesseis reais) 

Fundamento Legal Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666/93 

e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO 

REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de Saúde. 

PARAUAPEBAS - PA, 14 de maio de 2020 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 

Presidente 



56 . DIÁRIO OFICIAL N° 34.221 
	

Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 7/2020-007SEMSA 
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida 

pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Mu-

nicipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 

de licitação a seguir: 
Objeto Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para tratamento do CO-

VID-19 (azitromicina 500mg, enoxoparina 40 mg e enoxoparina 60 mg), 

conforme indicação do Protocolo de Tratamento para Covid-19 adotado no 

Município de Parauapebas - Pará, visando atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará. 

Contratado CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO 

LTDA, CNP) 05.003.408/0001-30 
Valor Contratado R$ 2.023,516,00 (dois milhões, vinte e três mil, quinhen-

tos e dezesseis reais) 
Fundamento Legal Lei n° 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e 

no art. 24, inciso IV , da Lei n° 8.666193  e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo(a) Sr(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre-

tário Municipal de Saúde. 
PARAUAPEBAS - PA, 14 de maio de 2020 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

)missão de Licitação 

esidente 
Protocolo: 546663 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO 30  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180217 
ORIGEM: CONTRATO n° 20180217 

DECORRENTE: PREGÃO N° 9/2017-019SEMSA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 

CONTRATADO CONECTA SERVIÇOS COMERCIO E CONSERVAÇÃO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA 

HOSPITALAR NAS ÁREAS DO HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS, HOSPI-

TAL MUNICIPAL E UNIDADE DE PRONTO DE ATENDIMENTO DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, 

VALOR INICIAL .)O CONTRATO: R$ 1.126.984,20 (um milhão, cento e vinte 

e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Abril de 2018 a 02 de Abril de 2019. 

VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: R$ 2.253.968,40 (Dois milhões, du-

zentos e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e qua-

renta centavos). 

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 10  TAC: 02 de Abril de 2018 a 02 de Abril 

de 2020. 

VALOR DO CONTRATO APÓS 30  TAC: R$ 3,470.963,07 (três milhões, qua- 

)centos e setenta mil, novecentos e sessenta e três reais e sete centavos). 

GENCIA DO CONTRATO APÓS 30  TAC: 02 de Abril de 2018 a 02 de Abril de 2021. 

,LOR ADITADO NO 30  TAC: R$ 1.171.989,48(hum milhão, cento e setenta 

e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos) E 

O PRAZO DE 12 (doze) meses (02 de Abril de 2020 a 02 de Abril de 2021). 

DATA DO ADITIVO: 24/03/2020 

Protocolo: 546623 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190157 

ORIGEM: CONTRATO n° 20190157 

DECORRENTE: PREGAO N 09/2018-006SEMSA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA 

CONTRATADA (0): L G SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA ME, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COZINHA, LIM-

PEZA E CONSERVAÇAO, PORTARIA, MAQUEIRO E SERVIÇOS DE TRANS-

PORTE PARA COBRIRAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU-

DE DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R 14.179.981.80 (quatorze milhões, cen-

to e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2020. 

VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: RS 28.359.963,60 ( vinte e oito mi-

lhões, trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais 

e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 10  TAC: 30 de Abril de 2019 a 30 de Abril 

de 2021 

DATA DO ADITIVO: 14/04/2020. 

Protocolo: 546630 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2090175 

ORIGEM: CONTRATO n° 20190175 

DECORRENTE: PREGÃO N° 9/2018-006SEMSA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FMS/SEMSA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MAQUEIRO 

PARA COBRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

CONTRATADO: IOMM PARK LTDA 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 700.080,48 (setecentos mil, oitenta 

reais e quarenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020. 

VALOR DO CONTRATO APÓS 20  TAC: R$ 1.575.181,08 (um milhão, qui-

nhentos e setenta e cinco mil, cento e oitenta e um reais e oito centavos) 

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 20  TAC: Inalterada 

VALOR ADITADO NO 20  TAC: R$ 175.020,12 (cento e setenta e cinco mil, 

vinte reais e doze centavos). 

DATA DO ADITIVO: 16/04/20 20 
Protocolo: 546638 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190156 

ORIGEM: CONTRATO n° 20190156 

DECORRENTE: PREGÃO N° 9/2018-006SEMSA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 

CONTRATADA (0): CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COZINHA, LIM-

PEZA E CONSERVAÇÃO, PORTARIA, MAQUEIRO E SERVIÇOS DE TRANS-

PORTE PARA COBRIRAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-

DE DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.019.998,60 (seis milhões, dezenove 

mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Abril de 2019 d 30 de Abril de 2020. 

VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: R$ 12.039.997,20(doze milhões, trn-

ta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 10  TAC: 30 de Abril de 2019 a 30 de Abril 

de 2021 

DATADO ADITIVO: 1610412020 

Protocolo: 54664 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 
EXTRATO DE CONTRATO 

P. P. N° 014/2020/SRP/FUNDEB 
OBJETO: Aquisição de suprimento e equipamento de informática e brinque- 
dos pedagógicos para o FUNDEB. 

CONTRATANTE: FUNDEB 

CONTRATO N°: 2020/0108 
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME 

VALOR: R$ 308.579,80 

VIGÊNCIA: 12/05/2020 a 31/12/2020 
CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATO N°: 2020/0109 
CONTRATADA: MC COM. E EQUIP. HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$ 315.638,50 
CONTRATANTE: FUNDEB 
CONTRATO N°: 2020/0110 
CONTRATADA: T 1 CONSULTORIA E INFORMÁTICA EIREU 
VALOR: R$ 680.456,80 
VIGÊNCIA: 13/05/2020 a 31/12/2020 
Diva ilton Moreira de Souza 
Pregoeiro 

Protocolo: 546886 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

No Processo Licitatório N° 045/2020, publicado inicialmente como "PRE- 
GÃO PRESENCIAL N° 030/2020/SRP/FMS'Ç fica RETIFICADO integralmente 
o Edital que passará a ser na forma ELETRÔNICA conforme abaixo: 
Pregão Eletrônico N° 015/2020/SRP/FMS - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO ELETRÔNICO 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos para o Fundo 
Municipal de Saúde. Abertura no dia 29/05/2020 às 08:00 horas. 



1)IÁRTO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NQ 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Resificação da PubilcaçEo Oo DOU, Seção 3, pna 156 de 12/15/2020, no 
DESPACHO: da DISPENSA DE UCITAÇAO n9 7/2020-00036. Onde Se Lè: DESPACHO: O 
Prefeito Municipal de Paraçosinas, Cc.rrsiderando os ternos de Exposição emanados da 
Secretaria Municipal de Saúde, através do oficio 572/2020 e Termc de referência anexo 
ao rres'nc, os ternos do Decreto Municipal ri' 157/2020, e parecer jurídico, dada a 
necessidade cc: 'Aquisição de material farmacológico objetivando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e seus programas, Hospital Municipai e Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA'. Leia-se: DESPACHO: O Prefeito Municipal de Paragonsinas, 
Considera-do  os termos de Exposição emanados da Secretaria Murriciøa de Saúde, 
através do oficio 572/2020 e Termo de referência anexo ao mesmo, os termos do 
Decreto Municipal r' 157/2020, e perecer jurídico, cada a necessidade de: 'Aausição 
de material farmacológico objetivando atender a Secretaria Municipal de Salde e seus 
programas. 

Paragorninas - PA, 1 de Maio de 202C. 
PAULO POMBO TOCANTINS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Na 7/2020-O07SEMSA. ACmrrio de Licitação do rvãinicpio de PARALIAPEBAE5  através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em cumprimente à ratilcação procedida pelo(s) Sr(a) GILBERTO 
REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secrerio Municipai de Saúde, faz publicar ocas-ato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto Aquisição EMERGENCLAL de medicamentos para tratamento do COVID-19 (azitromiciris 
5)0mg, enoaçosrina 40 rng e enoxcçarmna 60 rog), confcrme indicação de Protocolo de 
Tratamento para CoÂd-19 adotado no Município de Parsuapebas - Park visa-do  atender e 
den'anda da Secreta-ia Municipal de Saúde de Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará 
Contratado CRISTALFARMA COM. RE°RESENT. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 
05.CO3.4,1003130 
Valor Contratado 5$ 2.023.516,00 (dois milhões, vinte e três mil, quirhentos e dezesseis 
reais) 
Fundamento Legal Lei n9 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e no art. 24, inciso IV, 
da Lei n9 ae66/93 e suas alterações posteriores. 
Dedara;ão de Disoensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado selo(a) 
Se(a) GLOEiITO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secre&io Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

29  Terno Aditivo Ao Contrato ri9  20190175. Origem: Contrato ri9  20190175. Decorrente: 
Pregão ng 9/2018-006 SEMSA. Cor:rata,te: Prefeitura Municipal de Fara.jaaebas/ 
IMS/SEMSA. Objeto: Contratação de Serviços Con:inuados de Maqueiro Para Cobrir As 
Demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará. 
Contratado: lomm Park Ltda. Valor Inicia ao Contrato: R$ 700.080,48 (setecentos mil, 
oitenta reais e quarenta e cito centavos). Vigência Inicial do Contrato: 15 de Maio de 2019 
A 15 de Maio de 2020. Valor do Contrato Após 29  TAC 5$ 1.575.181,08 (um milhão, 
quirhentos e setenta e cinto mil, cento e oitenta e um reais e oito centavos). Vigencia do 
Contrato Asós 22 TAC: Inalterada. Valor Aditado No 29 TAC: 5$ 175.020,12 (cento e setenta 
e cinco mi, vinte reais e doze centavos). Data do Aditivo: 16/04/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2É1  Termo Aditivo Ao Contrato n2 20190157 Origem: Contrato ri9 20190157. DECORRENTE: 
PREGAO N19 9/2018-006SEM5A, Contrata-te: Prefeitura Municpal de Parauspebax/SEMSA. 
Contratada (0): L G Serviços e Locaçoes Ltda ME. Objeto: Contratação de Serviços 
Continuados de Cozinha, Limpeza e Corsevaçeo, Porteria, Maqueiro e Serviços de 
Transporte Pena Cobrir As Demandas da Secretaria Municipal de Saida, do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. Valor Inicial do Contrato: R$ 14.179.981,0 (Co,atcrze 
Milhões, Cento e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos). 
Vigência Inicia do Contrato: 30 de Abril de 2019 A 30 de Abril de 2020. Valor do Contrato 
Após 12  TAC: R$ 17.724.977,25 (dezessete milhões setecentos e vinte e quatro mil, 
novecentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos). Valor do Contrato Após 20 
TAC: 5$ 31.904959,05( trinta e um milhões, novecentos e quatro mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e cinco centavos). Vigência do Contrato Após 29 TAC: Inalterada. 
Valor Aditado No 29 TAC: 5$ 3.544.995,45 itrão milhões, quirhentos e quarenta e quatro 
mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Data do Aditivo: 
14/04/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 Terno Aditivo Ao Contrato n2 20190155 Origem: Contrato ri9 20190156. Decorrente: 
Pregão n2  9/2018-006SEMSA. Contratante: Prefeitura Municipal de Parauapebas/SEMSA. 
Contratada (0): C'aer SerVços Gerais Eireli. Objeto: Contratação de Serviços Continuados 
de Cozinha, Limpeza e Conservação, Porta-la, Maqueiro e Serviços de Transporte Pare 
Cobrir As Demandas cia Secretaria Minicioal de Saúde do Muni'Jpio de Parauspebas, 
Estado do Pará. Vaor Inicial do Contrato: R$ 6.019.998,60 (seis milhões, dezenove mil, 
novecentos e  noventa e cito reais e ses rira centavos). Vigência Inicial do Contrato: 30 de 
Abril de 2019 A 30 de Abril de 2020. Valor do Contrato Após 19  TAC 5$ 
12.09.997,20)doze rnulrtões, trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete -cais e viste 
centavos). Vigência de corE-ato Após 19 TAC: 50 de Abril de 2019 a 30 de Abril de 2021. 
Data do Aditivo: 10/04/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ia Terno Aditivo Ao Contrato na 20190175. Origem: Contrato ri9 20190175. Decorrente: 
Pregão ri9  9/2018-0065EMSA. Contratante: Prefeitura Municipal de Parauaoebas/ 
FMS/SEMSA. Objeto: Contratação de Serviços Continuados de Maqueiro Para Cobrir As 
Demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Muricipio de Paraiapebas, Estado do Pará. 
Contratado: lonsm °ark Ltda. Valor Incial do Contrato: 5$ 7E10.080,48 (Setecentos Mil, 
oitenta reais e quarenta e cito centavos). Vigência Inicial do Contrato: 15 de Maio de 2019 
a 15 de Maic de 2020. Valor do Contrato Após 12 TAC: 5$ 1.444.160,96 ( um milhão, 
quatrocentos mii, cento e sessenta 'cais e noventa e seis centavos). Vigêrcia do Contrato 
Após 19  TAC: 15 de Maio de 2019 a 15 de Maio de 2020. Valor Aditivado No ia  TAC: 5$ 
700.080,48 (setecentos mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos). Prazo Aditvado No 
ia TAC:12 ( doze) meses/ 15 de Maio de 2020 a 35 de Maio de 2021. Data do Aditivo: 
16/04/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n9 20200227. Origem Dispense de licitação ri9  7/2020-OD75FMSA. Contratante 
Fundo Municipal de Saude. Contratada(0) Cristalfarma Coem. Represen't. Import. e 
Exportação Ltda. Objeto Aquisição Emergencial De medicamentos para tratamento do 
COVID-19 (azitrorisicina SOOrrg, enoxoparina 40 mg e enoxoparina 60 mg), conforme 
indicação do Proíocto de Tratamento para Coid-19 adotado no Municipio de 
Paraua-ebas - Pari visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Parauapebas - SEMSA, Estado do Pará. Valor Total 5$ 2.023.516,00 (dois milhões, vinte e 
três mil, quinhentos e dezesseis reais). Vigência 14 de Maio de 2020 A 14 de Setembro de 
2020. Data da Assinatura 14 de Maio de 2020 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19  Termo Aditivo Ao Contrato 0e  20190157. Origem: Contrato o9 20190157. Decorrente: 
Pregao n99/2013006 SEMSA. Contratante: Prefeitura Municipal de Parauapeban/SEMSA. 
Contrata-la (0): L O Serviços e Locaçoes Ltda ME. Objeto: Contratação de Serviços 
Continuados de Cozinha, Limpeza e Conseriaçao, Portaria,  Maqueiro e Serviços de 
Transporte para Cobrir As Demandas da Secretaria Municipal de Saicre co Murtidpio de 

Este dox,mx,tx Poje ser ,,nhiad, rir rir'd,rr, &,trx 
tttp://ww,rii,, 9ab,f,,t,riti,d,dri Hei, ,rit, 5djo 05t520120351164  

Parauapebas, Estado do Pará. Valor Inicial do Contrato: R$ t4179.981,80 (Quatorze 
Milhões, Cento e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta Reais e Oitenta Cerrtsivós). 
Vigência Inicial do Contrato: 30 de Abri de 2019 A 30 de Abril de 2020. Valor do Contrato 
Após 19 TAC: 5$ 28359963,60 ( vinte e oito milhões, trezentos e cinQuenta e '.oie ml, 
novecentos e sessenta e três reais e sessenta certavc's). Vigência do Contrato Apna 19 TAC: 
30 de Abril de 2019 a 3) de Abril de 2021 Data do Aditivo: 14/04/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

39 Terno Aditivo Ao Contrato n9  20180217. Origem: Contrato ria 20130217. Decorrente: 
Pregão n9 9/2017019SEMSA. Contratante: Prefetura Municipal de Parau'a-eba'SEMSA. 
Contratado: Conecta Serviços Comercio e Conservação Ltda. Objeto: Registro de Preços 
Para Contratação de Empresa Especializaca Em Serviços Contínuos de Higienização e 
limpeza Hospitalar Nas Áreas do H-ssptal Geral de Parauapehas, Hospital Municipal e 
Unidade de Pronto de Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Paraiapebas, 
Estado do Pará. Valor Irticizá do Contrato: 5$ 1126.984,20(Um Milhão, Cento e Vinte e seis 
mil, rovecentos e oitenta e quatro reais e snte centavos) Vigência mineI do Contrato: 02 
de Abril de 2018 A 02 de Abril de 2019. Valor do Contrato Após 19  TAC: R$ 2.253.968,40 
(Dois mihões, duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e 
quarenta centavos) Vigericia do Contrato Após 19 TAC: 02 de Abril de 2018 a 02 de Abril 
de 2020. Valor do Contrato Após 39  TAC: R$ 3470963,07 (três n'limões, quatrocentos e 
setenta mil, novecentos e sessenta e três reais e sete centavos). Vigencia do Contrato Após 
39 TAC: 02 de Abril de 2018 a 02 de Abril de 2021. Valor Aditado No 39  TAC, 5$ 
1171 .989,4hum rnihão, cento e setenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e 
quarenta e cito centavos) E O PRAZO DE 12 (doze) meses (32 de Abril de 2020 a 02 de 
Abril cc 2021). Data do Aditivo: 24/03/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA 

RETIFICAÇÃO 

Publicado no DOU, do dia 12.05.2020, numero da puhtcação 89, Seção 03, 
pina 1.67.No Aviso Extrato de Dispensa de licitação 005-2020 C 20200081. ONDE SE LÊ: 

Valor 8.582,00, LÊIA-SE: Valor 11.547/10. Piçarra - PA, 15 de maio de 2020. Presidente - 
Roberto Edra'nits dos Santos CPL PMP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 14/2020 

Processo Licitatório Na. 055/2020. 
O Muricipio de Redenção- PA, comunica aos interessados, que realizará 'o dia 

28105/2020 às 09h, (horário de Bras'Iia-DF), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por item, tendo cone objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HiGIENE 
E LIMPEZA IJTENSILIOS DE COPA E cONZINHA, eis atendimento a Secreta-ia Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social. O edital completo no endereço Rua WaIteroo 
Prudente n9 213 - setor Jardim Umuarama Redenção PA alte: 
aww.portaldecorrpraspublicas.com.br, www.redencao.pagtaobr Mais nfomaçôes no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao8tredencso.pagov.hr  

Redenção - PA, 15 de Maio de 2020. 
MAROO ANTÔNIO DA MOTA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 15/2020 

Processo Licittónio Na. 056/2620 
O Municipio de Redenção - PA, comunica aos interessados, que realizará co dia 

28/05/2020 às C9h, (horário de Brasília-DF], licitação sob moda6dade Pregão Eletr&ico1 
tipo treno preço p0- item, tendo como objeto: aquisição de material de expediente cnn 
geral incluso serviços de encadernação, cópias xercgráficas, plotagerr d'gitalizaçEo de 
docunnentoa, em cttenditmentr a Secretaria Municipal cc Assistência e Desenvolvimento 
Social O edital criripleto no endereço Ru Waitenloo Prudente n9 253 - setor isndinn 
LEr,uarar,a 	Redenção 	PA, 	ate: 	wwwportaldecomprasoublicas.coem.h r, 

w.recencao.pagov.br  Mais inforocacões no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
Iicitacaoiârcderncao.pa,gov.br 

Redenção ' PA, iS de Maio de 2020. 
JANAINA SAMPAIO DA CRUZ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

P.P. ri9 9/2020003 PMRP Objeto: Contratação de empresa especlalizaca cri serviços de 
design gráfico e impressão de adesivos e lona para atender a Secretaria Municipal  de 
Administração do município de Rondon do Pará. Data de assinatura: 12/05/2020 
Contratada: PATRICK CAMPANE, ROSA 63279576253 Contrato n2 20200204 Valor total 5$ 
45.200,00 

P.P.n9 9/2C20-002 PMRP Objeto: Contratação de empresa para foneomento de pães e 
leite visando atender a necesçidacte das unidades gestoras da administração pi101ica deste 
município. Contratada: PANIFICADORA E LANCHONETE ARAGUAIA LTDA Data de assinatura: 
06/05/2020 Contrata-te: Fundo Municipal de Assistência Social Rondon do Pará  Contrato 
n9 20200193 Valor total RS 25050,00 Contrato nQ 20200199 Valor total 5$ 25.050,00 
Contrato n9 20200200 Valo teta 5$ 24750,00 Contrato n9 202(6)201 Valor total 5$ 
25.050,00 Contrata-te: Prefeitura Municipal de Rondon do Pan-WSOTJRB Data da 
assinatura: 2/05/2020 Contrato n9 20260205 Vao tocai 5$ 29.700,00 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Primeiro ad'tivo aos contratos do Pregão Presencial ng 9/2019-005 PMRP Contratante' 
Fundo Municipal de Asuistêrcia Soi'ial de lO,ndcn di) °ará Obieto: Alteração ront,aluai rios 
ternos do Art. 65, inciso II, alhnea "ci" da Lei Federal r19  8665/93 Contratada: °OSTO E 
HOTEL SÃO FRANCISCO LTDA Contrato Adm. n9 2C200035 Alteração contratual no valor de 
5$ 2.445,09 Contrato Adm. ri9  20200034 Alteração contratual no valor de 5$ 1642,61 

Contrato Adm. n9  20200036 Alteração contratual no valor de 5$ 1.500,00 

Primeiro aditivo ao contrato do Pregão Presencial na 9/2020-066 PMRP Contratante 
Prefe:tLlra Municipal de Rondon do ParlSOTJRB  Objeto: Alteração contratual nos termos 
do Art. 65, inciso 1, ames 'd' da Lei Federe ri° 8.656/93 contratada: POSTO E ICITEL SÃO 
FRANCISCO LTDA Contrato Atire. ri9 20200197 Alteração contratual rio valor de 5$ 
19.250,00 

Drx,rr,rtx ea-rid, d,E,talrrente ,,rh,,er MP nk 2 200  de 2410W200 1, 	CP 
que ri,t,t,., ,In,frriee,utir, 4. cl,,es "úbHas 9,arilria, - lcP-anrisu 


		2020-05-18T17:29:27-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160




